

Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku otrzymało dofinansowanie Ministerstwa Kultury

Muzeum Historii Przemysłu otrzymało dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu dotacyjnego „Wspieranie działań muzealnych” na publikację katalogu kolekcji zabytkowych tekstyliów ze swoich zbiorów pt. „Ornaty papieskie na tle zabytkowych tekstyliów XVI-XX w. ze zbiorów Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku”.

W piątkowy wieczór, 27 września w Sali Rycerskiej Starostwa Powiatowego w Kaliszu na promocji katalogu „Ornaty papieskie na tle zabytkowych tekstyliów XVI-XX w. ze zbiorów Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku”, spotkali się lokalni miłośnicy historii, zabytków i książek.

W otoczeniu zabytkowych tekstyliów liturgicznych z opatóweckiej kolekcji, autorka muzealnego katalogu dr Ewa Kłysz przedstawiła genezę powstania samej kolekcji i katalogu, dzieje kościołów w Opatówku i Giżycach (skąd obiekty pochodzą), kulisy pozyskania szat papieskich oraz ciekawostki na temat tkanin i haftów zachowanych w zabytkowych szatach. Podzieliła się także z publicznością wiadomościami na temat samego procesu badawczego i najciekawszych ustaleń.

Przypomnijmy, że w katalogu zaprezentowano 93 obiekty z muzealnej kolekcji. Część katalogową poprzedza wprowadzenie autorki oraz słowo wstępne dr Ewy Andrzejewskiej – wybitnej znawczynie zabytkowych tekstyliów. Tłumaczenia na język angielski dokonała Małgorzata Zarzycka. Autorką składu i projektu graficznego jest Artemis Keler, a fotografie wykonała firma VIP ART Paweł Przybylski. Druk to dzieło firmy Wydawnictwo Naukowe Bogucki.

Publikacja jest dostępna bezpłatnie. Także w wersji elektronicznej na stronie muzeum: www.muzeumopatowek.pl

Spotkanie poprowadziła Wioletta Przybylska – dyrektorka Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego w Kaliszu i jednocześnie Prezeska Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej. Uświetnili je piękną muzyką młodzi gitarzyści z klasy Anny Trenkler i Jarosława i Koconia oraz akordeonista z klasy pana Sławomira Mocha – uczniowie PSM I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu.

Wydarzenie to stanowi zakończenie projektu: Publikacja katalogu „Ornaty papieskie na tle zabytkowych tekstyliów XVI-XX w. ze zbiorów MHP w Opatówku”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Pozostałymi mecenasami byli: Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej, Stowarzyszenie „LGD7 Kraina Nocy i Dni” oraz Powiat Kaliski. Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej wydrukowało piękną zakładkę do katalogu oraz wraz z powiatowym Wydziałem Promocji i muzealnikami przygotowało spotkanie.

Patronat medialny sprawowali: TVP3 Poznań, Radio Poznań, Radio Centrum Kalisz, Calisia.pl, Radio Rodzina Diecezji Kaliskiej.

Podczas piątkowego spotkania władze Powiatu Kaliskiego jako Organizator Muzeum uhonorowały Bank Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej za ubiegłoroczne wsparcie dla muzeum oraz innych instytucji kultury w powiecie tytułem „Mecenas Kultury Powiatu Kaliskiego”. Dyplom pamiątkowy odebrał Grzegorz Poniąkowski – Prezes Zarządu Banku. Wręczenia dokonali starosta kaliski Jan Adam Kłysz w obecności wicestarosty Pawła Kalety oraz radnej Powiatu Laury Wojtysiak.